
 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с.Ленино  

Пензенского района Пензенской области 

(МОБУСОШ с.Ленино) 

 

Приказ 

26 января 2023 г.                                                                                                            № 10 _ 

 

 
О проведении итогового собеседования 

в 2023–2024 учебном году 
  

    В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», на основании письма 

Министерства образования Пензенской области по проекту «Порядок проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Пензенской области как условие 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» от 28.01.2019 № 313/01-15: 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое собеседование 14.02.2024. 

 2. Заместителю директора  Емельяновой Л.В.: 

2.1. Определить аудитории, в которых будет проводиться собеседование. 

2.2. Подготовить списки распределения учащихся по аудиториям. 

  

  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор МОБУСОШ с.Ленино                           Емельянов И.Б. 
  

 

С приказом ознакомлены: 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с.Ленино  

Пензенского района Пензенской области 

(МОБУСОШ с.Ленино) 

 

Приказ 
26 января 2024 г.                                                                                                            № 11 _ 

 

 
Об утверждении состава специалистов, 

привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования 

в 2023–2024 учебном году 
  

    В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», на основании письма 

Министерства образования Пензенской области по проекту «Порядок проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Пензенской области как условие 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» от 28.01.2019 № 313/01-15: 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Назначить ответственным организатором итогового собеседования 14.02.2024г. 

заместителя директора по УВР Емельянову Л.В. 
 2. Назначить экзаменатором-собеседником: 

Едунова Е.С. учителя русского языка. 
 3. Назначить экспертом учителя русского языка и литературы Приман И.В..  

 4. Назначить организаторами вне аудитории: 

Бродягину Н.Н., учителя физической культуры. 
 5. Назначить техническим специалистом, оказывающими информационно-

техническую помощь: Емельянова И.И., учителя иностранного языка. 

 6. Заместителю директора по УВР Емельянововй Л.В. организовать своевременное 

ознакомление лиц, принимающих участие в проведении государственной итоговой 

аттестации, с нормативными правовыми актами, методическими и инструктивными 

документами, регулирующими организацию и проведение итогового собеседования. 

  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор МОБУСОШ с.Ленино                       Емельянов И.Б. 
  

С приказом ознакомлен(ы):   

 

 

 

 

 


